## DER KREISTAG DES LANDKREISES HERSFELD-ROTENBURG



### Sitzung(en) Termin

Kreisausschuss des Landkreises Hersfeld-Rotenburg	22.10.2024
Hauptausschuss	07.11.2024
Kreistag des Landkreises Hersfeld-Rotenburg	11.11.2024

Drucksache-Nr. XII/224 vom 15.10.2024

### Vorlage

des Kreisausschusses des Landkreises Hersfeld-Rotenburg Nachwahl von Mitgliedern sowie persönlichen Stellvertretungen der Betriebskommission des Eigenbetriebs Jugend- und Freizeiteinrichtungen des Landkreises Hersfeld-Rotenburg

# Wahlvorschlag:

Der Kreistag Landkreises Hersfeld-Rotenburg wählt nachstehende Personen als Mitglieder sowie persönliche Vertretungen des Personalrats in die Betriebskommission:

Mitglieder des Personalrats: Persönliche Vertreterinnen:

Olaf Podszuweit Kathrin Ehlert

Kerstin Peter Mariana Youkhanna

#### Sachverhalt:

Der Kreistag des Landkreises Hersfeld-Rotenburg hat in seiner Sitzung vom 05.07.2021 die Mitglieder sowie die persönlichen Stellvertretungen der Betriebskommission des Eigenbetriebs Jugendund Freizeiteinrichtungen des Landkreises Hersfeld-Rotenburg gewählt.

Gem. § 6 Abs. 2 Eigenbetriebsgesetz i. V. m. § 6 Abs. 1 der Satzung des Eigenbetriebes Jugendund Freizeiteinrichtungen besteht die Betriebskommission aus

- fünf Mitglieder des Kreistages
- vier Mitglieder des Kreisausschusses (davon Landrat kraft Amtes als Vorsitzender oder in Vertretung ein von ihm bestimmtes Kreisausschussmitglied)
- zwei Mitglieder des Personalrates und
- zwei sachkundige Bürger

Die Mitglieder des Personalrats sind vom Kreistag des Landkreises Hersfeld-Rotenburg für die Dauer der Wahlzeit des Personalrats gem. § 30 EigBG i. V. m. § 6 Abs. 2 und 3 EigBH gewählt worden. Der Personalrat wurde am 23.05.2024 neu gewählt. Da es sich um ein Ausscheiden sämtlicher Vertreter des Personalrats aus der Betriebskommission handelt und diese im Rahmen des Mehrheitswahlrechts zu wählen sind, ist für die Mitglieder des Personalrats in der Betriebskommission eine Nachwahl vorzunehmen.

Der neue Personalrat hat folgende Personen zur Wahl vorgeschlagen:

Mitglieder des Personalrats: Persönliche Vertreterinnen:

Olaf Podszuweit Kathrin Ehlert

Kerstin Peter Mariana Youkhanna

Der Kreisausschuss empfiehlt die Annahme des Beschlussvorschlages.

Die Empfehlung des Hauptausschusses wird noch bekannt gegeben.